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اینترپل از انتخاب "کیم جونگ یانگ" از کره جنوبی به عنوان رئیس  آینده این نهاد خبر داد. یکی از نامزدهای پیشرو "الکساندر پروکوپچوک" روسی بود که از ژنرال های رده بالای وزارت کشور روسیه است. پروکوپچوک 
پیش از انتصاب به عنوان معاون رئیس اینترپل در سال ۲۰۱۶، رئیس اداره اینترپل روسیه بود. برخی از منتقدان نگران بودند که کاندیدا و پیروز شدن یک افسر پلیس روس برای سمت ریاست اینترپل باعث شود تا این نهاد 
بین المللی نظارتی به وسیله ای برای آزار مخالفان روس تبدیل شود،هرچند که ریاست این نهاد تقریبا تشریفاتی است و امور روزمره زیر نظر یورگن استاک، دبیرکل اینترپل از آلمان انجام می شود اما بحث نفوذ وجود دارد.

 کره جنوبی به جای روسیه
 به ریاست اینترپل انتخاب شد 

...تحلیل روز
 سید رضا قزوینی غرابی 

international@khorasannews.com

چرا بارزانی به بغداد می رود؟ 

مسعود بارزانی رئیس مستعفی اقلیم کردستان عراق امروز 
)پنج شنبه( به بغداد سفر می کند. این نخستین سفر بارزانی 
به بغداد پس از اجرای همه پرســی اســتقلال اقلیم در مهر 
سال گذشته است.برخی رســانه ها از تلاش برای گشودن 
افق های جدید در روابط اربیل با بغداد پس از این سفر می 
گویند اما واقعیت این است که سفر بارزانی به بغداد و گفت 
وگو با مقامات عراقی به ویژه نخست وزیر اهداف دیگری در 
پس خود دارد.یکی از مهم ترین این اهداف مربوط به بودجه 
پیشنهادی ســال ۲۰۱9 عراق اســت. بودجه ای که در آن 
سهم اقلیم حدود ۱۲  در نظر گرفته شــده است در صورتی 
که کردها خواستار نســبت ۱7  هســتند. گفت وگو درباره 
پرداخــت حقوق کامــل کارمندان و پیشــمرگه هــای کرد، 
صادرات نفت اقلیــم و موضوع بازگشــت دوبــاره نیروهای 
نظامی اقلیم به مناطقی که از تصرف آن ها خارج شده و در 
اختیار ارتش مرکزی قرار گرفته شده است از جمله مسائل 
مورد مناقشه بارزانی در بغداد خواهد بود.واقعیت این است 
که بارزانی با شناختی که از شخصیت عبدالمهدی دارد به 
خوبی اطمینان دارد که می تواند شــخصا با سفر به بغداد و 
دیدار با او از نخست وزیر جدید امتیازات کلانی را بگیرد که 
در دولت سابق بر سر آن ها دچار اختلافات جدی با العبادی 
شده بود. عادل عبدالمهدی در زمان تصدی وزارت دارایی 
عراق در دولت ایاد علاوی، نقش قابــل توجهی در افزایش 
ســهم اقلیم از بودجه کشــور داشــت و او بود که آن را به ۱7 
درصد افزایش داد. اکنــون نیز کردها که به شــدت ازپیش 
نویس بودجه ســال آینده نگــران و ناراضی هســتند اعلام 
کرده اند در صورت محقق نشــدن ۱۲ وعده، به بودجه رأی 
نخواهنــد داد.دور از انتظار نیســت که مســعود بارزانی در 
بازگشت از ســفر بغداد با دســت های پر به اربیل بازگردد. 
حتی اگر به دلیل حســاس شدن رســانه ها و افکار عمومی 
روی سهم بودجه اقلیم، سهم کردها از بودجه به ۱7  تغییر 
نیابد امــا در مقابل احتمالا امتیــازات دیگری را از دوســت 

دیرینه خود عبدالمهدی خواهد گرفت.

...تحلیل روز
  دکتر ابوذرگوهری مقدم 

international@khorasannews.com

آن سوی یک حمایت در بست 

بیانیه اخیر ترامــپ ،دفاعــی تمام عیار از ارتبــاط آمریكا با 
عربســتان و توجیه سیاســت ترامپ در این باره اســت. در 
یک جمله این بیانیــه، تكرار همان سیاســت "اول آمریكا"  
ترامپ و تأکید بر منافع به جای آن چه ارزش های آمریكایی 
خوانده می شود، اســت. ترامپ پاراگراف اول  بیانیه ای را 
كه درباره عربستان است؛ به ایران اختصاص داده و ضمن 
تكرار اتهامات گذشته سعی دارد نشان دهد دشمن اصلی 
آمریكا، ایران است و نه عربستان. هدف آن است كه ایران 
همچنــان موضوع اصلــی سیاســت خاورمیانــه ای ترامپ 
بماند و نــه موضوعات دیگــر. ترامپ با نادیــده گرفتن نظر 
دســتگاه های اطلاعاتی آمریكا درباره نقش بن سلمان در 
قتل خاشقچی همچنان ســعی در تطهیر نقش وی در این 
جنایت دارد. ترامپ بــرای توجیه تداوم همــكاری خود با 
عربســتان بر نقش این كشــور در مبارزه با تروریســم )!!( و 
"مبارزه" این كشور با ایران تأکید دارد. تصریح لفظ "مبارزه 
علیه ایران" نشــان دهنده عمق سیاســت و نــگاه آمریكا به 
سعودی هاست. جایگاه عربستان در ارتباط با تأمین منافع 
اسرائیل ونیز مســئله فروش تسلیحاتی گســترده و منافع 
تجاری ناشــی از این رابطــه و اهمیــت ثبات بــازار انرژی، 
از دیگر دلایل حفظ رابطه با كشــوری اســت كه ترامپ آن 
را "متحــدی بــزرگ" می خوانــد. از ســوی دیگــر ترامپ با 
تهدید كنگره آمریكا به اجرا نشدن مصوبات احتمالی این 
نهاد درباره تحدیــد رابطه با عربســتان، تصریح می کند بر 
اســاس تشــخیص خود از منافع آمریكا عمل خواهد كرد و 
نه نظــر دیگران. ترامپ حتــی اقدام برخــی قانون گذاران 
آمریكایــی دربــاره تهیــه پیش نویس هــای محــدود كردن 
رابطه با عربستان را سیاسی می خواند. نگاه صرفاً تجاری 
و یک جانبه ترامپ به رابطه با عربســتان به رغم فشارهای 
مختلــف سیاســیون و افــكار عمومــی داخلــی و خارجی، 
یكی دیگر از موضوعاتی اســت كه سبب كاهش قدرت نرم 
آمریــكا در دوره ترامپ شــده و قطعاً در كارنامــه منفی وی 

ثبت خواهد شد.

چهره روز

شورش دموکرات ها علیه خانم رئیس 

امیر علی ابوالفتح - حداقل ۱۶ عضو دموکرات مجلس 
نمایندگان آمریکا اعلام کرده اند به نامزدی نانسی پلوسی 
به عنوان رئیس بعدی این مجلس که سومین مقام رسمی 
ایــالات متحده بعد از رئیــس جمهوری و معاون وی اســت   
رای نخواهنــد داد . از ایــن ۱۶ تــن بــه عنوان شورشــیان 
حزب دموکرات یاد می شــود . این گروه از اعضای کنونی 
و آینــده کنگــره از حــزب دموکــرات معتقدنــد واگــذاری 
عالی تریــن مقام این حزب در ســاختار سیاســی آمریکا به 
شخصیتی تجربه پس داده همچون پلوســی ، با مطالبات 
تحــول خواهانــه رای دهنــدگان آمریکایــی از جمله رای 
دهندگان دموکرات ســنخیت نــدارد  . از دید ایــن گروه ، 
حزب دموکرات همچنان بر سنت های نخبه گرایی و تکیه 
بر چهره های قدیمی اصــرار دارد در حالی کــه انتخابات 
ســال ۲۰۱۶ و ۲۰۱8 نشــان داد که آمریکایی ها در پی 
چهره های جدید و غیر وابسته به سیاستمداران کهنه کار 
هستند . پلوسی برای چهار سال از سال ۲۰۰7 تا ۲۰۱۱ 
ریاســت مجلس نمایندگان را برعهده داشت و برای هفت 
ســال اخیر نیز رهبر اقلیت دموکــرات در این نهــاد قانون 
گذاری بوده اســت . ۱۱ سال حضور پلوســی در بالاترین 
ســمت ها از دید جریان تحول خواه حزب دموکرات که به 
پیــروزی بر فردی پوپولیســت همچــون دونالــد ترامپ در 
انتخابات سال ۲۰۲۰ چشم دوخته اند ، کفایت می کند . 
آنان در پی چهره های جدید حزبی برای نشستن بر کرسی 
ریاست مجلس نمایندگان هستند تا نه فقط حامیان تغییر 
در حزب را راضی کند ، بلکه به جلب اعتماد طیف وسیعی 
از رای دهنــدگان مســتقل و منتقــدان ترامــپ در میــان 
جمهوری خواهان کمک کند . با این حال ، حامیان پلوسی 
نگران هستند که با کنارگذاشتن سیاستمداری کهنه کار ، 
دموکرات ها در کنگره دو پاره شده نتوانند به مصاف رئیس 
جمهوری برونــد که در مجادله و تهاجم یک ســرو گردن از 
دیگر روســای جمهوری ایالات متحده بالاتر است . از دید 
این گروه ، دو سال آینده برای رویارویی با ترامپ و بالطبع ، 
افزایش شانس پیروزی در انتخابات ۲۰۲۰ ، چنان اهمیت 
دارد که هرگونه اشتباهی از سوی کادر رهبری دموکرات 

ها در کنگره می تواند نتایج فاجعه آمیزی داشته باشد .

ــیــعــهــد  ــان ، ول ــمـ ــلـ ــدار : بــــن سـ ــ ــری ــ شـــریـــفـــی-خ
عربستان سعودی   .  فروشنده : دونالد ترامپ ، رئیس 
جمهور ایــالات متحده .کالا : حقوق بشر.مبلغ : 45۰ 
میلیارد دلار به علاوه جان جمال خاشقچی.تکلیف رئیس 
جمهور آمریکا با خودش هم مشخص نیست. او در واکنش 
به قتل خاشقچی می گوید که »دنیا جای بسیار خطرناکی 
است.«! مایک پمپئو وزیر خارجه ترامپ هم می گوید که 
»جهان جای پست و کثیفی است.« اما هیچ یک از آن ها 
نمی گویند که اگر آمریکا از ولیعهد خودسر سعودی و 
تروریست ها حمایت نمی کرد، دنیا آن قدر جای خطرناکی 
نبود. »دلارهای نفتی« سعودی باعث شد ترامپ روز سه 
شنبه بیانیه ای صادر کند که در آن بر ادامه همکاری با 
عربستان صرف نظر از قتل خاشقچی در کنسول عربستان 
در استانبول تاکید شده است.بیانیه ای که آن چنان بوی  
کاسبکاری از آن بلند است که پهلو به حقارت می زند و 
حتی واکنش بسیاری ازسناتور های جمهوری خواه را هم 
برانگیخته و باب کرور رئیس جمهوری خواه کمیته روابط 
خارجی سنا هم با ابراز تاسف از این بیانیه گفته » کاخ سفید 
نقش توجیه گر و   شرکت روابط عمومی ولیعهد عربستان« 
را به عهده گرفته است.    متن کامل  بیانیه که با شعار 

»نخست آمریکا« آغاز شده، این چنین است:
 »جهان جای بسیار خطرناکی است! به عنوان مثال کشور 
ایران درگیر جنگ نیابتی خونباری علیه عربستان سعودی 
در یمن است؛ می خواهد تلاش های شکننده عراق را برای 
دستیابی به دموکراسی تضعیف کند؛ از گروه تروریستی 
حزب ا... در لبنان حمایت می کند؛ حامی بشــار اسد در 
سوریه است )که میلیون ها نفر از مردم خود را کشته است( 
و بسیاری موارد دیگر. به همین ترتیب، ایرانی ها، آمریکایی 
ها و افراد بی گناه متعدد دیگری را در سراســر خاورمیانه 
کشته اند. ایران آشکارا و با نیروی فراوان "مرگ بر آمریکا" و 
"مرگ بر اسرائیل" می گوید. ایران اصلی ترین دولت حامی 
تروریسم در سراسر جهان است.از سوی دیگر عربستان 
ســعودی مایل اســت در صورت خروج ایرانی ها از یمن 

به سرعت از این کشور خارج شــود. آن ها آمادگی دارند 
کمک های بشردوستانه را که به شــدت مورد نیاز است، 

به سرعت در یمن فراهم کنند. از سوی دیگر، عربستان 
ســعودی با اختصاص میلیاردها دلار به مبارزه علیه 

تروریســم افــراط گــرای اســلامی موافقــت کرده 
است.پس از سفر سال گذشــته من به عربستان 

ســعودی که با مذاکرات ســنگینی همراه بود، 
این کشور پذیرفت که چهارصد و پنجاه میلیارد 

دلار در ایالات متحده ســرمایه گذاری کند. 
این مقدار پول بی ســابقه اســت. این پول 
صدها هزار شغل، توسعه اقتصادی عظیم 

و ثروتی فراوان برای ایــالات متحده ایجاد خواهد کرد. از 
این چهارصد و پنجاه میلیــارد دلار، صد و ده میلیارد دلار 
صرف خرید تسلیحات نظامی از بوئینگ، لاکهید مارتین، 
ریتئون و دیگر پیمانکاران عالی آمریکایی می شود. اگر ما 
مثل احمق ها این قراردادها را لغو کنیم، روســیه و چین 
به شدت منتفع و از به دســت آوردن این میزان از قرارداد 
خوشــحال می شــوند، چنیــن کاری می توانــد هدیه ای 
فوق العاده از ســوی ایالات متحده به آن ها باشد.جنایت 
علیه جمال خاشقچی یک جنایت وحشتناک بود و کشور 
ما آن را نمی پذیــرد. در حقیقت ما اقداماتی شــدید علیه 
کســانی که گفته می شــود مســئول این قتل بوده اند در 
پیش گرفته ایم. پس از تحقیقات مستقل عالی ما اکنون 
جزئیات این جنایت وحشتناک را می دانیم. ما هفده فرد 
سعودی درگیر در قتل خاشقچی و ناپدید کردن جسد او را 
تحریم کرده ایم.نمایندگان عربستان سعودی می گویند 
جمال خاشقچی دشمن حکومت این کشور و عضو اخوان 
المسلمین بود، اما تصمیم گیری من به هیچ عنوان مبتنی 
بر این ها نبود و این یک جنایت غیرقابل پذیرش وحشتناک 
است. ملک سلمان و محمد ولیعهد عربستان سعودی به 
شدت هرگونه اطلاع از برنامه ریزی یا قتل خاشقچی را رد 
کردند. نهادهای اطلاعاتی ما همچنان در حال ارزیابی 
اطلاعات هســتند اما این احتمــال قوی وجــود دارد که 
ولیعهد از این رویداد متاثر کننده آگاه بوده باشــد   و شاید 
هم آگاه نبوده است.به بیان دیگر شــاید ما هیچ گاه تمام 

حقایق مربوط به قتل جمال خاشقچی را کشف نکنیم. در 
هر صورت، روابط ما با پادشاهی عربستان سعودی است. 
آن ها در نبرد ما علیه ایران، متحدانی عالی بوده اند. ایالات 
متحده قصد دارد همچنان شــریک ثابت  قدم عربســتان 
سعودی باشد تا از منافع کشور ما، اسرائیل و دیگر شرکای 
خود در منطقــه اطمینان حاصل کند. ریشــه کنی کامل 
تهدیــد تروریســم در سراســر جهــان از اهــداف والای ما 
ست.من درک می کنم که برخی اعضای کنگره به دلایل 
سیاســی یا دیگر دلایل مایل هســتند جهت دیگری را در 
پیش بگیرند و البته آزادند که چنین کاری کنند. من تمامی 
طرح هایی را که ارائه شود در نظر می گیرم اما فقط اگر با 
امنیت مطلق و ســلامت آمریکا همخوانی داشته باشند. 
عربستان سعودی پس از ایالات متحده بزرگ ترین کشور 
تولید کننده نفت در جهان است. آن ها همکاری نزدیکی 
با ما داشــته اند و به درخواســت های ما برای حفظ سطح 
منطقی قیمت نفت پاسخ داده اند که اهمیت بسیار زیادی 
برای همه جهان دارد. من به عنوان رئیس جمهور ایالات 
متحده قصد دارم اطمینان حاصل کنم که در این جهان 
به شدت خطرناک، آمریکا در پی منافع ملی خود باشد و 
به شدت با کشورهایی که قصد آسیب زدن به آن را دارند 
مقابله کنم. به عبارت ســاده تر، این امر، "نخست آمریکا" 
خوانده می شــود. در پی صــدور این بیانیه ســناتورهای 
آمریکایی از جمله »باب کورکر« از حزب جمهوری خواه و 
»باب مندز« از حزب دموکرات در نامه ای به دونالد ترامپ، 
خواستار تحقیقاتی تحت »سند ماگینتسکی« شده اند. این 
قانون رئیس جمهور را ملزم می کند که احتمال دست 
داشتن یک فرد خارجی در قتل، شکنجه یا »نقض حقوق 
بشر« علیه فردی دیگر بر سر آزادی بیان را مشخص کند 
و تحریم هایــی علیه او وضع کند. بــه موجب این قانون، 
رئیس جمهور بایــد طی ۱۲۰ روز این مســئله را تعیین 
و درباره اعمــال تحریم هایی علیه فرد یا افراد مســئول 
شــناخته شــده، تصمیم گیری کند. از طرفی با این 
که دونالــد ترامپ،  اعــلام کرده که نیــم میلیون 
شــغل در ایالات متحده به قرارداد تســلیحاتی 
با عربستان وابسته اســت، اندیشکده آمریکایی 
مرکز سیاست بین الملل  تحقیقی منتشر کرده که 
نشان می دهد رئیس جمهوری آمریکا در میزان 
معامله تســلیحاتی با عربســتان ســعودی نیز 
مبالغه کــرده اســت. . دونالد ترامــپ میزان 
ایــن معامــلات را ۱۱۰ میلیــارد دلار اعلام 
کرده، در حالی که بر اســاس تحقیقات این 
اندیشکده قراردادهایی به ارزش فقط ۱5 
میلیارد دلار با عربســتان سعودی منعقد 

شده است.

ترامپ: به رغم قتل خاشقچی، عربستان به دلیل منافع اقتصادی »شریک ثابت قدم« ما می ماند! 

وقاحت آمریکایی
واکنش ها به بیانیه ترامپ 

»باب کورکر« سناتور تندرو و رئیس 
روابــط  کمیتــه  جمهوری خــواه 
خارجی سنای آمریکا: هیچ وقت فکر 
کــه  ببینــم  را  روزی  کــردم  نمــی 
کاخ ســفید نقش توجیه گــر و   شــرکت روابــط عمومی 
ولیعهد عربستان را بازی کند. کنگره از همه ابزارها از 
جملــه برای مشــخص کردن نقــش محمد بن ســلمان 

استفاده خواهد کرد.
»برنی ســندرز« ســناتور دموکرات 
ایالــت ورمونــت: دونالــد ترامــپ با 
انتشــار یــک بیانیــه غیرمنســجم و 
نظــام  از  کــرد  تــلاش  فریبکارانــه 
اســتبدادی ســعودی دفاع کند. ترامپ بــر خلاف این 
واقعیت که ائتلاف سعودی سبب اصلی ویرانی و کشتار 
در یمن است، ایران را مسئول جنگ فاجعه بار در یمن 

معرفی کرد.
»جان برنان« مدیر ســابق ســازمان 
اطلاعات مرکزی آمریکا: از آن جا که 
ترامــپ اســتاد بــی صداقتی اســت، 
برعهده اعضای کنگره اســت تا یافته 
های ســیا درباره مرگ جمال خاشــقچی را کســب و از 
حالت محرمانــه خارج کننــد. هیچ کس در عربســتان 
سعودی، به ویژه ولیعهد این کشور، نباید از حساب پس 

دادن برای چنین اقدام شنیعی بگریزد.
»جوئــل ســایمون«، مدیــر اجرایی 
کمیتــه بیــن المللــی حفاظــت از 
خبرنگاران: رئیس جمهور ترامپ عملا 
تایید کرد که اگر شما به اندازه کافی با 
آمریکا تجــارت کنیــد، آزادیــد کــه خبرنــگاران را به قتل 
برسانید. این پیامی وحشتناک به عربستان و همه دنیاست.
»ایلهان عمر« نخستین نماینده زن 
مسلمان، از ایالت مینه سوتا: رئیس 
جمهور آمریکا بار دیگــر ثابت کرد که 
شــعور اخلاقی قابل خریدن نیست  و 
عربستان سعودی هم ثابت کرد که می توان یک رئیس 

جمهور را خرید.
 »جف فلیک« سناتور جمهوری خواه: 
آقای رئیس جمهور »متحــدان بزرگ« 
برای قتــل روزنامه نگاران نقشــه نمی 
کشــند. »متحدان بزرگ« شــهروندان 

خود را به سوی تله جلب نمی کنند تا آن ها را بکشند.
ســناتور  گراهــام«،  »لیندســی 
جملــه  از  کــه  جمهوری خــواه: 
چهره های نزدیک به ترامپ محسوب 
می شــود، گفته  اســت آمریــکا نباید 
»صدای اخلاق محور« خود را در جامعه جهانی از دست 
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مراسم عید اول
مرحومه مغفوره حاجیه خانم 

مهین شکوریان توکلی
)همســر جناب آقای حــاج محمــد اباذریان(

از   97/9/4 یک شنبه  مــورخ 
ساعت 9 الی ۱۱ صبح در بنای 
عــلــی)ع(  امـــام  مسجد  مــقــدس 
بولوار فرامرز عباسی،  واقع در 
حدفاصل فرامرز عباسی ۱9 و 

۲۱ برگزار می گردد.
گرامی  ــروران  سـ شما  حضور 
موجب تسلی خاطر بازماندگان 
مــرحــومــه  آن  روح  ــادی  ــ ش و 

خواهد بود.
 

خانــواده هــای اباذریــان ، شــکوریان توکلی، 
کافــی ، کرمــی نــژاد ، جعفــرزاده ، فربدفــر ، 

واعظــی ، عنایتــی و ســایر فامیــل وابســته 


